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دسترنج

بیست و چهارم دی ماه، انتشار فیش حقوقی 
۳۳ میلیون تومانی دختر دهه هشتادی که از 
قضا فرزند یکی از اعضای شــورای شهر تهران 
است، خبرســاز شــد. یک دختر جوان که از 
رانت وابستگی در شــهرداری استفاده کرده، 
۳۳ میلیــون تومان حقــوق ماهانه می‌گیرد، 
وقتی در همین شهرداری‌های کشور، کارگران 
زحمتکش و باســابقه با بیش از ۴۰ یا ۵۰ سال 
سن داریم که شبانه‌روز برای خدمت به مردم 
و تمیزی شهرهایمان عرق می‌ریزند و هفت یا 

هشت میلیون تومان هم به زور می‌گیرند.
انتشار این فیش ۳۳ میلیون تومانی که در 
نهایت منجر به اســتعفای وی شد با واکنش 
رئیس شورای شــهر تهران همراه بود. چمران 
در توضیحاتی غیرقابل توجیه گفت: »این فرد 
حقوق معوقه )عقب‌افتاده( داشــته و رئیس 
دفتر یک‌سری وظایف خاص دارد و جایگاهش 
بالاتر از یک کارمند است«. مشخص است این 
توضیحات برای حقوق بالای یک رئیس دفتر 

تازه‌کار، وقتی کارگران شــهرداری در همین 
پایتخت شبانه‌روز زحمت می‌کشند و ماهی 7 
تا 8 میلیون تومان حقوق می‌گیرند، قانع‌کننده 

نبوده و نیست.
فیش‌های نجومــی و دریافتی‌های خارج 
از متر و میــزان عدالت، البتــه اتفاق جدیدی 
نیست. سال قبل، از فیش حقوقی چند مدیر 
یک پتروشیمی دولتی رونمایی شد و سال‌های 
قبل‌تر، فیش مدیران دیگر دولت و شرکت‌های 
خصولتی و دولتی بود که به رســانه‌ها و فضای 
مجازی درز کرد. البته دولت هر ســال، سقف 
حقوق و دریافتــی در لایحــه بودجه تعیین 
می‌کند ولی هر ســال، این سقف تعیین شده 
به طرق و شیوه‌های مختلف، به نام وام مسکن، 
معوقه، پاداش و حق‌المشــاوره زیر پا گذاشته 
می‌شود و البته از شفافیت بند ۲۹ قانون ششم 
توسعه و سامانه فیش حقوقی مدیران نیز کاری 

برنیامده است.
در بند »د« تبصره ۱۲ مــاده واحده لایحه 
بودجه ســال ۱۴۰۲ آمده اســت که »سقف 
خالص پرداختی متوسط سالانه از محل حقوق و 

مزایای مستمر و غیرمستمر و سایر پرداختی‌ها 
از هر محل و تحت هر عنوان در سال ۱۴۰۲ به 
گروه‌های مختلف حقوق‌بگیر در دستگاه‌های 
اجرایی ... 500 میلیون ریال اســت. پرداخت 
مازاد بر ایــن مبلغ تحت هر عنــوان و از محل 
هر نوع اعتبار به کارکنان کشــوری و لشگری 
اعم از کارمندان، اعضای هیأت علمی، قضات 
و بازنشســتگان در وزارتخانه‌ها و شرکت‌های 
دولتی و همچنین شــرکت‌ها و مؤسساتی که 
مدیران آن به هر طریق توسط دولت یا نهادهای 

عمومی منصوب می‌شوند، ممنوع است«.
با این حساب، سقف حقوق سال آینده ۵۰ 
میلیون تومان است که ۷ برابر حداقل حقوق 
۷ میلیون تومانی است. در قانون بودجه ۱۴۰۱ 
نیز، ســقف حقوق هفت برابر حداقل حقوق 
تعیین شده بود اما از کجا بدانیم که این سقف 
تعیینی رعایت می‌شود و چه متر و معیاری برای 

کشف واقعیت وجود دارد؟

»بند ۲۹ قانون برنامه ششم« 
همچنان ناکام است

پاسخ این »از کجا بدانیم« در بند ۲۹ قانون 
برنامه ششم توســعه آمده؛ بندی که دولت را 
مکلف کرد در نخستین سال اجرای این قانون 
)سال ۹۶( ســامانه حقوق و دستمزد مدیران 
دولتی را راه‌اندازی کند تا مردم به‌طور شفاف 
به فیش‌های حقوقــی از وزرا و مدیران رده‌اول 
گرفته تا کارمندان عادی دسترســی داشته 

باشند.
این ســامانه هیچ زمان به جایی نرســید. 
بلافاصله بعد از تصویب قانون برنامه ششــم 
توسعه در مجلس، »جمشید انصاری« معاون 
وقت رئیس‌جمهــور و رئیس ســازمان امور 
استخدامی کشور از راه‌اندازی این سامانه تنها 
برای نهادهای نظارتی و بدون امکان دسترسی 
مردم به فیش‌های حقوقی خبر داد. بعد از آن در 
تابستان ۹۸ بخشنامه‌ای سازمان‌ها را مکلف کرد 
که تا پایان شهریورماه اطلاعات خود را در این 
سامانه ثبت کنند. این بخشنامه هم نتوانست 

اتفاق جدیدی در راســتای شــفافیت مزدی 
رقم بزند و همچنان حقوق مدیران، مشاوران 
و اعضای هیات مدیره نهادها و شــرکت‌ها، در 

استتار باقی ماند.
این ماجرا البته سر دراز داشت. آذر ماه ۹۹، 
تعدادی از نمایندگان مجلس یازدهم در قالب 
ماده ۲۳۴ آیین‌نامه داخلی مجلس از دولت به 
خاطر اســتنکاف از راه‌اندازی سامانه حقوق و 
مزایا شکایت کردند اما گویا این شکایت هم راه به 
جایی نبرد و هیچ تغییری اتفاق نیفتاد. شاهد آن، 
رونمایی از حقوق‌های نجومی مدیران مناطق 
آزاد، یک مسئول دفتر و همچنین سرپرست 
ســابق وزارت صمت و همچنین حقوق‌های 
نجومی مدیران یک پتروشیمی دولتی دقیقاً 

یک سال بعد است یعنی آذرماه ۱۴۰۰.

فیشی در کار نیست
سامانه شــفافیت در ســال 1401 هم به 
جایی نرسید؛ هنوز حقوق‌های نجومی ادامه 
دارد و بسیاری از نهادها و ارگان‌های پول‌ساز، 
فیش‌های حقوقی مدیران خود را در دسترس 
مردم قرار نمی‌دهند، هرچند وعده می‌دهند که 
حقوق‌های نجومی جمع می‌شود. برای بررسی 
بیشتر ماجرا، در یک جســت‌وجوی میدانی، 
سراغ دو نهاد دولتی پردرآمد رفتیم تا ببینیم 
سامانه فیش حقوقی آنها چگونه کار می‌کند و 
آیا به عموم اجازه دسترسی به فیش‌های صادر 

شده را می‌دهد یا نه؟
اولین سازمان، »شرکت مدیریت منابع آب 
ایران« وابسته به وزارت نیرو است. در سایت این 
شرکت وقتی روی گزینه »مشاهده پرداختی 
مدیران« کلیک می‌کنیم و دوباره وارد صفحه 
اصلی ســایت شرکت می‌شــویم؛ یعنی اصلًا 
چنین مشاهده‌ای امکان‌پذیر نیست. در واقع 
فقط یک برچسب »مشاهده پرداختی مدیران« 
وجود دارد اما ورود به آن، شما را به جایی دیگر 

هدایت می‌کند!
دومین گزینه، »سازمان خصوصی‌سازی« 
است. در سایت این سازمان، وقتی »مشاهده 
پرداختی‌های مدیــران« را می‌زنیم، وارد یک 
صفحه خالی می‌شویم و این عبارت را می‌بینیم: 
»این صفحه در دست طراحی است« و مشخص 
نیست طراحی صفحه مورد نظر چه زمانی به 

پایان می‌رسد!

گذشت یک سال از وعده رئیسی 
برای خاتمه دریافتی‌های نجومی

مشــاهدات عینی نشــان می‌دهد به‌رغم 
انتقادات سفت و ســخت دولت به فیش‌های 
نجومی و عدم اجرای بند ۲۹ برنامه ششــم در 

دولت قبلی، هنوز مشاهده پرداختی مدیران 
در بسیاری از سازمان‌ها و نهادها میسر نیست و 

شفافیت برقرار نشده است!
برای مثال در سومین روز از آذرماه ۱۴۰۰، 
ابراهیم رئیسی گفت: »حقوق یک حدی دارد 
که حد آن باید برای تمام افراد شاغل در دولت 
و شرکت‌های دولتی مشــخص شود و بیش از 
آن میزان هم نباید پرداخت شود. مردم انتظار 
شــنیدن اخباری درباره حقوق‌های چند ده 
میلیونی را ندارند و به حقوق نجومی باید خاتمه 

داده شود«.
اما چرا با گذشت بیش از یک سال، هنوز اخبار 
مداوم در مورد صدور فیش‌های چند ده میلیونی 
می‌شنویم، چرا هنوز شفافیت در کار نیست و چرا 
نمی‌توانیم فیش‌های حقوقی مدیران نهادها و 
دستگاه‌های زیرمجموعه دولت را ببینیم؟ آیا 
قرار است به‌رغم این‌همه بخشنامه و قانون و تذکر 
و تاکید، نجومی‌بگیران همچنان نجومی‌بگیر 

بمانند و سال به سال »نجومی‌بگیرتر« شوند؟

این »سقف‌ها« فقط برای کارگران است
»نادر مــرادی« فعال کارگری با اشــاره به 
تعیین سقف حقوق در قوانین بودجه می‌گوید: 
این سقف‌ها و حد و مرزها بیشــتر برای اقناع 
افکار عمومی و برای ما مردم عادی اســت. ما 
کارگران که هیچ سهمی از همان سقف قانونی 
یعنی هفت برابر حداقل حقوق هم نداریم چه 
برسد به بیشتر از آن. در تامین اجتماعی چنین 
حقوق‌بگیرانی نیستند یا اگر هم باشند، حکم 
استثنا را دارند. ســهم ما مزدبگیران از حقوق، 
همان پرداخت‌های حداقلی اســت و مالیات 
پنهانی که بابت گرانی کالاهــا و تورم به دولت 

می‌پردازیم.
او از حقوق‌هــای نجومی خــارج از ضابطه 
و فارغ از توانمندی اشــخاص انتقاد می‌کند و 
می‌گوید: وقتی یک دختر دهه هشــتادی به 
عنوان مدیر دفتر، ۳۳ میلیــون تومان فیش 
حقوقی دارد، یک کارگر معدن زغال‌سنگ یا یک 
کارگر زحمتکش شهرداری یا آتش‌نشانی که 
جان خود را در طبق اخلاص گذاشته و خدمت 
می‌کند، چطور انگیزه و امید به آینده داشــته 
باشد؟ این ســوال را باید مدیران و دولتمردان 
جواب دهند؛ همان‌ها که فیش حقوقی‌شــان 

سری است و هیچ‌کس از آن خبردار نمی‌شود.

مشاهدات عینی نشان می‌دهد 
به‌رغم انتقادات سفت و سخت 

دولت به فیش‌های نجومی و 
عدم اجرای بند ۲۹ برنامه ششم 

در دولت قبلی، هنوز مشاهده 
پرداختی بسیاری از مدیران، 

میسر نیست و شفافیت برقرار 
نشده است

یک دختر جوان که از رانت 
وابستگی در شهرداری استفاده 
کرده، ۳۳ میلیون تومان حقوق 

ماهانه می‌گیرد، وقتی در 
همین شهرداری‌های، کارگران 

زحمتکش و باسابقه، ماهانه هفت 
 یا هشت میلیون تومان هم 

به زور می‌گیرند
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یک استاد دانشگاه:
هزینه‌های زندگی در 1402 

افزایش بیشتری خواهد داشت
یک استاد دانشگاه با اشاره به اینکه فرآیند تفکری 
که در بودجه حاکم است همان تفکر ۵۰ سال گذشته 
است، گفت: واگذاری شــرکت‌های دولتی می‌تواند 
موجب افزایش نرخ اشتغال باشد که در نتیجه این امر 
فضای گســترده‌تر فعالیت بخش‌خصوصی به وجود 
می‌آید اما رد دیون دولت از جیب ملت کار غلطی است 

که به اسم کوچک‌سازی دولت در حال انجام است.
علی سعدونی در گفت‌وگو با اقتصاد ۲۴ با اشاره به 
اینکه دولت تورم ســال ۱۴۰۱ را کاملا نادیده گرفته، 
گفت: دولت هیچ جبرانی برای آن در نظر نگرفته ضمن 
اینکه قطعا افزایــش قیمت دلار در بــازار آزاد تورم‌زا 
خواهد بود. این موضوعات نشان می‌دهد سال ۱۴۰۲ 
هم درگیر تورم هســتیم و هزینه‌های ایجاد شده در 
بودجه ســال آینده به هزینه‌های زندگی مردم اضافه 
می‌شود. همچنین اگر انقباضی در بودجه اعمال شود 
هزینه آن از سفره معیشت مردم پرداخت خواهد شد، 
دقیقا مطابق آنچه در سال ۱۴۰۱ و با حذف ارز ترجیحی 

اتفاق افتاد.
    

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس:
مردم از پس هزینه‎های زندگی برنمی‌آیند

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس با انتقاد از وضعیت 
اقتصادی کشور می‌گوید: قبلاً می‌گفتیم مردم نان و پنیر 
یا ماست و خیار و گوجه فرنگی استفاده کنند اما الان 
می‌بینیم که یک کیلو پیاز حدود ۳۰هزار تومان است. 
سوال من این است که یک کارمند و کارگر چطور باید از 

پس این هزینه‌ها برآیند؟
اصغر سلیمی به رویداد ۲۴ گفت: دولت سیزدهم 
پیش از شروع کار، شعار‌های بزرگی در حوزه اقتصاد 
داد. تحقق شعار‌های بزرگ، نیاز به دولتمردان بزرگ 
دارد یعنی باید کســانی این شــعار‌ها را بدهند که در 
تحلیل مسائل، سیاست‌گذاری و اجرای آن، حرف برای 
گفتن داشته باشــند. او افزود: اکنون می‌بینیم که در 
عمل، دولت سیزدهم با شعار‌هایی که داده بود، فاصله 
زیادی دارد. در حوزه مسکن، دولت شعار ساخت چهار 
میلیون مسکن در چهار سال را داده بود اما می‌گویم اگر 
یک صفر آن را هم برداریم و به عدد ۴۰۰هزار مسکن 
هم برســیم و دولت آن را انجام دهد، باز هم می‌توانیم 

بگوییم خوب است.
    

نارضایتی کارگران شهرداری خاش 
از وضعیت پرداخت حقوق

تعدادی از کارگران شــهرداری خاش در اســتان 
سیستان و بلوچســتان از تاخیر دو ماهه در پرداخت 
حقوق خود خبر دادند. این کارگران گفتند: کارگران 
شاغل در مجموعه شهرداری خاش تقریبا هر ماه حقوق 

خود را با تاخیر دو تا سه ماهه دریافت می‌کنند.
این کارگران در گفت‌وگو با ایلنا با بیان اینکه تاخیر 
در پرداخت حقوق، کارگران شهرداری خاش را به تنگنا 
کشــانده، افزودند: حقوق ماه‌های آذر و دی ماه خود 
را طلبکاریم. عیدی ما نیز در ســه چهار سال گذشته 
همانند کارکنان دولت پرداخت شده و پرداخت حق 

بیمه هم هر چند ماه یک بار با مشکل همراه بوده است.
    

استمداد کارگران خوزستانی از امام جمعه اهواز
زورمان به استانداری نمی‌رسد

تعدادی از کارگران شهرداری‌های استان خوزستان 
با مراجعه به دفتر امام جمعه اهواز، خواستار پیگیری 
وی درباره موضوع وضعیت استخدامی آنها شدند. به 
گزارش ایلنا، این کارگران از ســال گذشته و براساس 
بخشنامه وزرات کشور و سازمان شهرداری‌ها، به دنبال 
تبدیل وضعیت شغلی خود هستند. دلیل حضور این 
کارگران در دفتر نماینده ولی‌فقیه در استان خوزستان، 
کمک به وضعیت بلاتکلیف شغلی حدود ۲۰۰ کارگر 
تحصیل‌کرده شرکتی شهرداری‌های خوزستان خوانده 
شده است که با مخالفت اســتانداری، امکان تبدیل 
وضعیت شغلی را پیدا نکرده‌اند. طبق این گزارش، این 
کارگران همه مراحل آزمون، گزینش و صدور شناسه 
قرارداد را پشت سر گذاشته و باید تبدیل وضعیت شوند.

اخبار کارگری

حال سازمان تامین اجتماعی خوب نیست. بزرگ‌ترین 
صندوق بیمه‌گر کشور که رشته حیات نزدیک به 60درصد 
جمعیت کشور به آن متصل اســت، مدت‌هاست از نابرابری 
سنگین منابع و مصارف رنج می‌برد و به اجبار یا اموال و دارایی 
می‌فروشد یا از بانک‌های کشور با بهره‌های سنگین، استقراض 
می‌کند. همه اینها در حالی‌ســت که میزان بدهی انباشته و 
تاریخی دولت به این ســازمان، امروز چند صد هزار میلیارد 
تومان است که اگر باز هم پرداخت نشود، وخامت حال تامین 

اجتماعی تبدیل به یک بحران بزرگ خواهد شد.
در بودجه سال آینده و برخلاف تمام سال‌های اخیر، ردیف 
مشخصی برای پرداخت بدهی‌های دولت به تامین اجتماعی در 
نظر گرفته نشده که مشخص نیست چرا امسال ورق برگشته و 

در بندهای پرداختی بودجه، نامی از تامین اجتماعی نیست؟
»عباس اورنگ« کارشــناس رفاه 
و تامیــن اجتماعی معتقد اســت که 
بی‌توجهی به پرداخت بدهی‌ها توسط 
دولت، وضعیت تامین اجتماعی را به 
سمت یک بحران بزرگ پیش خواهد 

برد.
اورنگ در گفت‌وگو با ایلنا می‌گوید: 

در لایحه بودجه ۱۴۰۲ که هفته قبل به مجلس تقدیم شده، 
ردیف مشــخص برای پرداخت بدهی‌های دولت به تامین 
اجتماعی نیست که بســیار نگران‌کننده است. معمولاً هر 
ســال در بندهایی از تبصره ۱۲ لایحه بودجه، سهم تامین 
اجتماعی لحاظ می‌شد اما در بودجه سال آینده، نشانی از تامین 
اجتماعی نیست، هیچ جا نه در بندهای اصلی و نه در پیوست‌ها.
او ادامه می‌دهد: این مساله یک نقص اساسی است آن هم 
در شــرایطی که تامین اجتماعی حال و روز مناسبی ندارد و 

مدت‌هاست تعادل منابع و مصارفش به هم ریخته است.
اورنگ به یک گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس اشــاره 
می‌کند؛ گزارشــی که در آن آورده‌اند »اگر دولت بخشی از 
بدهی خود را به تامین اجتماعی بپردازد باید تامین اجتماعی 
مکلف شود حقوق پرســنل را فلان میزان افزایش دهد«. او 
می‌گوید: جالب اســت که برای پرداخت بدهی، سر سازمان 
منت می‌گذارند و برای طلبکار، شرط و شروط تعیین می‌کنند!

پرداخت دیون صندوق‌ها واجب است
این کارشناس تامین اجتماعی اضافه می‌کند: در شرایطی 
که صندوق‌های بازنشستگی عموماً مشکلات مالی دارند و 
برای پرداخت تعهدات جاری خود با مصائب عدیده‌ای مواجه 

هستند، پرداخت بخشی از دیون دولتی، جزو ضروریات است 
چون به هرحال صندوق‌ها برای تامین تعهدات خود ناگزیرند 

از چند روش اقدام کنند.
او می‌گوید: یکــی از اصلی‌ترین راه‌هــای تامین اعتبار، 
از محل حق بیمه‌های جاری‌ســت. حــق بیمه‌های جاری 
برابر با تعهدات صندوق نیست و قســمتی از آن باید از محل 
سرمایه‌گذاری‌ها تامین شود. براســاس استانداردها، سود 
حاصل از ســرمایه‌گذاری باید به سرمایه‌گذاری‌های مجدد 
تبدیل شــود اما این فرصت را صندوق‌هایــی مانند تامین 
اجتماعی ندارند و حتی اگر همه سود حوزه سرمایه‌گذاری را به 
حوزه اعتبار تعهدات ببرد، بازهم کفاف پرداخت‌ها را نمی‌دهد 
یعنی در هر صورت بازهم کسری خواهند داشت و منطقاً دولت 
به عنوان بدهکار اصلی، باید قسمتی از دیون خود را به صندوق 
پرداخت کند تا این کسری از میان برداشته شده یا از میزان 

آن کاسته شود.
اورنگ می‌گوید: اگر بدهی دولت پرداخت نشود، تامین 
اجتماعی چاره‌ای ندارد جز اینکه به چند راه خطرناک روی 
بیاورد. یا باید سراغ اوراق برود که خرید اوراق برای صندوق‌های 
بیمه‌گر بسیار خطرناک است چون بازپرداخت اوراق از محل 
حق بیمه‌های آینده است و مسلماً در آینده قرار نیست صندوق 

درآمد لایزال پیدا بکند و باید قسمتی از درآمد آینده خود را به 
تادیه اوراق اختصاص دهد. به عبارتی آینده صندوق با مشکل 
مواجه می‌شود تا امروز صندوق بتواند سر پا باشد و تعهدات 

خود را پرداخت کند.
به گفته وی، راه خطرناک دوم، فروش اموال و دارایی‌های 
صندوق است که تاکید می‌کند: اگر صندوق بخواهد به عنوان 
یک راهکار تامین منابع به دنبال فروش اموال و دارایی‌ها باشد، 

بازهم آینده صندوق با خطر مواجه می‌شود.
اورنگ می‌گوید: اگر قرار باشد دولت اعتبار تامین اجتماعی 
را در بودجه ۱۴۰۲ نبیند، ســال آینده اوضاع بیمه‌شدگان 
و مشخصا مســتمری‌بگیران بدتر خواهد شد. بدون تردید، 
دیده نشدن بدهی دولت به سازمان، موجب اعتراض گسترده 
بیمه‌شدگان و مستمری‌بگیران خواهد شد و بیمه‌شدگان را 

در کنش‌های اعتراضی خواهیم دید.

یک کارشناس رفاه:

نادیده گرفتن تامین اجتماعی در بودجه دولت، کشور را به سمت بحران می‌کشاند

گزارش

ادامه حیات نجومی‌بگیری زیر سایه محرمانه بودن فیش‌های حقوقی

سقف‌های درآمدی که فقط برای مردم عادی است

آگهی فقدان سند مالکیت
خانم اکرم خدابنده ضمن تسلیم دو برگ استشهادیه تصدیق شده اعلام نموده 
است که سند مالکیت ششدانگ آپاتمان مسکونی به مساحت ۱۱۲/۹۴ مترمربع 
قطعه ۷ تفکیکی طبقه ۴ سمت شمالی به شماره ۵۶۵۴ فرعی از ۳۶۲ از اصلی 
مفروز از پلاک ۱۱۷۲ فرعی از اصلی مذکور جزء حوزه ثبتی ناحیه دو کرج مورد ثبت 
۱۳۰۷۳ صفحه ۱۳۴ جلد ۱۳۹ املاک به نام امیرحسین سیاوشی ثبت گردیده و 
برابر سند قطعی ۲۸۲۶۳ مورخ ۱۳۹۴/۰۴/۳۱ دفترخانه ۶۹ کرج به متقاضی منتقل 
شده و به موجب سند رهنی به شماره ۲۸۲۶۴ مورخ ۱۳۹۴/۰۴/۳۱ دفترخانه ۶۹ 
کرج در رهن بانک مسکن می باشد که به علت سهل انگاری مفقود گردیده و 
تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده است. لذا مراتب به استناد تبصره یک 
اصلاحی به ماده ۱۲۰ آیین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی می شود تا چنانچه 
کسی مدعی وجود سند مالکیت نزد خود و یا انجام معامله نسبت به ملک مذکور 
باشد از تاریخ انتشار این آگهی به مدت ده روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل 
سند مالکیت به این اداره تسلیم تا وفق مقررات عمل گردد بدیهی است چنانچه 
ظرف مدت مقرر اعتراضی واصل نشود و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه 

نگردد سند مالکیت المثنی طبق مقررات به متقاضی تسلیم خواهد شد.

نسرین هزاره مقدم

سه کارگر شــاغل در یک واحد مرغداری واقع 
در ناحیه صنعتی نوجه‌ده در اســتان اردبیل، صبح 
روز سه‌شــنبه )۲۷ دی ماه( بر اثر مسمومیت با گاز 

مونوکسیدکربن جان خود را از دست دادند.

به گزارش ایلنا و براساس اعلام »طیب امینی« 
فرماندار شهرستان نمین، این ســه نفر عضو یک 
خانواده کارگری اهل اهواز بودند که برای کار به ناحیه 

صنعتی نوجه‌ده مهاجرت کرده بودند.

عصر روز دوشنبه )۲۶ دی ماه( زمانی که عده‌ای از 
کارگران مشغول پاکسازی، گسترش و آماده‌سازی بستر 
حوضچه آرامش سد رودبار لرستان در الیگودرز بودند 
ریزش یکباره بخشــی از سنگ‌های اطراف حوضچه، 

دو نفر از آنها را دچار آسیب‌دیدگی کرد. به گزارش ایلنا، 
گروه‌های امدادی بعد از اطلاع از این حادثه سریعا دو 
کارگری را که از ناحیه دست و پا دچار شکستگی شده 

بودند به نزدیکترین مرکز درمانی انتقال دادند.

مصدومیت دو کارگر بر اثر ریزش سنگمرگ سه کارگر مرغداری بر اثر گازگرفتگی


